

RE - 17,00/ ^{WS} JK

Dnia: 30. 09. 81

R A D I O - E C H O

=====

- wydanie popołudniowe -

1. Plenum WKZSL - relacja DI
2. Kubinkowski handel - koresp. EG
3. Dlaczego brakuje mleka - taśma JK
4. Co z paliwem - taśma LL
5. Pogrzeb B.Malinowskiego - korespondencja MP
6. Wiadomości - teksty

Realizator:

RE - 17.00/ W S

30 września 81 r.

D I/

Trwają w naszym regionie narady rejonowe delegatów na Wojewódzką Konferencję Programowo-Wyborczą PZPR i IX Zjazd Partii. Na dzisiejszych naradach w Tucholi i w Świeciu mówiono o zadaniach pracy organizacji partyjnych wynikających z skomplikowanego układu sił społecznych i politycznych kraju.

RE - 17.00/ W S

30 września 81 r.

D I/

Dzisiaj odbyło się plenium Wojewódzkiego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego w Bydgoszczy. W obradach uczestniczył wiceprezes NK ZSL Józef Kukułka.

Z aktualną sytuacją gospodarczą w regionie zapoznał uczestników plenarnych obrad WK ZSL wicewojewoda bydgoski - Zygmunt Tylicki. Prezes WK ZSL - Stanisław Kubezak w swoim referacie mówił o pogłębiającym się kryzysie politycznym. Stwierdził on, że istnienie w naszym regionie dwóch związków WZKR i WZKiOR nie sprzyja konsolidacji wsi. Stronnictwo chce spełniać rolę łagodzącą napięcia szczególnie w środowisku wiejskim. Uczestnicy Plenum przyjęli stanowisko bydgoskiej organizacji ZSL, w którym czytamy m.in.: "udzielamy swego poparcia inicjatywie poselskiej - ogłoszenia aktu pojednania narodowego. Różnice Polaków w poglądach społeczno-politycznych, w metodzie wyprowadzania kraju z kryzysu powinny być dzisiaj i jutro prezentowane przy stole obrad. Tylko bowiem z różnicy zdań tworzy się nowe."

RE - 17.00/ W S

30 września 81 r.

D I/

Zarząd Regionu NSZZ RŚ "Solidarność" zaakceptował decyzję
wojewody bydgoskiego o utrzymanie zmniejszonej ilości mięsa.

W październiku rolnicy nadal na karty R i R-1 mogą wykupić
o jeden kilogram mniej mięsa, niż w pierwszych miesiącach regla-
mentacji. Decyzja wojewody nie dotyczy emerytów i rencistów.

RE - 17.00/

30 września 81 r.

B G/

2/13

Sytuacja społeczno-gospodarsza Torunia oraz ochrona środowiska naturalnego miasta to główne tematy dzisiejszej XV sesji Miejskiej Rady Narodowej. Podczas obrad stwierdzono, że wyniki gospodarcze za sześć m-cy br. są gorsze od założonych prawie o 8 % w porównaniu z rokiem ubiegłym. Na tak duży spadek produkcji wpłynęły przede wszystkim trudności zaopatrzeniowe energetyczne oraz skrócenie czasu pracy. Poziomu produkcji z roku ubiegłego nie osiągnęły ^{aż} 32 zakłady pracy m.in. Metalchem, ~~10~~ Torpo, Zakłady Mięsne oraz Wytwórnia Serba Topionych. Podobna sytuacja jest w budownictwie, gdzie systematycznie narastają trudności w realizacji podstawowych zadań. O wykonaniu podstawowych zadań plan^{ów} ch za okres dwóch kwartałów tego roku mogą mówić jedynie toruńskie przedsiębiorstwa Gospodarki komunalnej. Wszelkie trudności jak stwierdzono podczas sesji MR pogłębia zła wydajność pracy i efektywność gospodarowania jak również brak stabilizacji społeczno-politycznej i występujące ciągle napięcia. Stwierdzono również, że do rozwiązania problemów gospodarczych w wydatnym stopniu winny przyczynić się załogi poszczególnych zakładów pracy oraz samorządy pracownicze. Podczas dzisiejszej sesji wiele mówiono także na temat ochrony środowiska naturalnego

Torunia. Stwierdzono, że Wydział Gospodarki Przestrzennej i Ochrony

Środowiska Urzędu Miejskiego zobowiązał takie zakłady jak:

Elana, Polchem, Merinotex i Towimor do przedłożenia programu

działań zmierzających do zmniejszenia uciążliwości przedsiębiorstw

dla otoczenia i poprawy ochrony środowiska.